
Contacto

Teléfono +34 962890003
Fax +34 962892540
Correo Electrónico contractacio@xeraco.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 3
(46770) Xeraco España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 603/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xeraco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ThauTSB3FkUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de limpieza viaria durante la temporada estival 2024.

contrato de servicios de limpieza viaria durante la temporada estival 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 65.353,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.907,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.461,47 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 durante 3 Mes(es)

Observaciones: D'acord amb la memòria justificativa que obra a l'expedient.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça l´esglèsia - nº 3
(46770) Xeraco España

Formalización del contrato de servicios de limpieza viaria durante la temporada estival 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ThauTSB3FkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.566,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Idunu S.L.
NIF B56779564
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Primado Reig 129, Entresuelo D
(46020) Valencia España

Contacto

Teléfono 644292973
Correo Electrónico info@idunuservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.566,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.555,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0006
Fecha de Formalización 17/06/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con memoria justificativa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SZ%2BDbI6tJrGMgEw5MdtmyGbX5FkgIi933uEf5HsKH/g%2BcW9V4e8udnFhtIlvkF1%2BiQrM7B0kFOroIZganpnJNjGFr2pJPsw/VEzxpe3Hb4R45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaça l´esglèsia - nº 3
(46770) Xeraco España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura sobre único de documentación administrativa
y oferta económica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE O MEDIANTE LA APLICACIÓN DE
FÓRMULAS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Oferta económicaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zXW4X6MVLO3CfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000014122845 |  2024-000952911 | Mon, 09 Sep 2024 11:32:20:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122886873099611430751555627737125486179 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zXW4X6MVLO3CfVQHDepjGQ%3D%3D

